
Dodatek č. 4 

ke smlouvě o dílo č. 18CDSD174 

na stavbu „Sběrný dvůr odpadů" 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

Zhotovitel: AQUATEST a.s. 
Sídlo: Geologická 988/4 Praha 5 Hlubočepy 152 00 
zastoupený Danielem Kraftem, předsedou představenstva 
IČ: 447 94 843 
DIČ: CZ 44794843 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech 

a) Technických Mgr. Miloslav Sedláček, tel.: +420 731 124 670, e-mail 
sedlacek@aquatest.cz 

b) smluvních: Jan Demský, tel.: +420 737 822 632, e-mail: demsky@aquatest.cz 
Bankovní spojení: FIO banka, 2301534267/2010 

Objednatel: město Hořovice 
Sídlo: Palackého náměstí 2/2, 268 01 Hořovice 
zastoupené Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou města 
IČ:00233242 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech 

a) technických: Ing. Milanem Šnajdrem, vedoucím odboru technického a 
dopravního, e-mail: snajdr@mesto-horovice.cz 

b) smluvních: Dr. Ing. Jiřím Peřinou, perina@mesto-horovice.cz 
Bankovní spojení: ČS a.s., Hořovice, č. ú.: 27-363886349/0800 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 8. 2018 smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavázal 
pro objednatele provést dílo dodávku stavby „Sběrný dvůr odpadů". 

2. V průběhu provádění díla vyvstala potřeba provádění dodatečných prací, které nebyly 
ve smlouvě sjednány. Potřeba dodatečných prací vznikla v důsledku okolností, které 
zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné práce jsou 
nezbytné pro další průběh a dokončení díla a nemohou být technicky nebo 
ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky. Popis změn včetně konkrétního 
odůvodnění jejich nepředvídatelnosti, nezbytnosti pro dokončení a neoddělitelnosti 
od původní veřejné zakázky je uveden v příloze 1 tohoto dodatku. 



ČI i. 
Předmět díla, specifikace 

1. Předmět díla se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o dodatečné práce, jak 
vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. Celkový přehled ceny díla: 

Cena bez DPH - smlouva + dodatek 1 + 
dodatek č. 3 

5 965 014, 97,- Kč 

Cena bez DPH - dodatečné práce 344 497,60 Kč 

Cena díla po přičtení ceny dodatečných 
prací bez DPH 

6 309 512,57 Kč 

DPH 21 % 1 324 997,64 Kč 

Cena díla po přičtení ceny dodatečných 
prací včetně DPH 

7 634 510,21 Kč 

ČI II. 
Termíny plnění 

3. Dokončení stavebních víceprací dle tohoto dodatku: nejpozději do 15. 10. 2019. 

4. Předání a převzetí stavby: nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů po dokončení 
stavebních prací, včetně předání všech dokladů nutných ke kolaudačnímu řízení, tzn. 
do 18. 10. 2019. 

5. Smluvní strany ujednávají, že na provedené vícepráce bude vystavena jedna 
konečná faktura obsahující předmětné vícepráce Dodatku č.4 Smlouvy, kterou 
Zhotovitel vystaví po řádném ukončení a převzetí díla. Přílohou faktury bude 
oboustranně potvrzený soupis provedených víceprací a zjišťovací protokol. Splatnost 
této faktury bude 31. 1. 2020. Smluvní strany dále ujednávají, že v důsledku délky 
doby splatnosti zaplatí Objednatel Zhotoviteli smluvní úrok ve výši 2 % ročně z 
celkové výše faktury tj. 344.497,60 Kč bez DPH, počínaje dnem 15. 11. 2019 až do 
zaplacení. 

ČI III 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento Dodatek č. 4 je sepsán v pěti vyhotoveních o stejné právní závaznosti, z nichž 
dva obdrží Zhotovitel a tři Objednatel. 

I 
2 



3. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a je účinný dnem
zveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 4 k smlouvě o dílo vyžaduje ke
své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a prohlašují, že s tímto uveřejněním
souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku č. 1 se smluvní
strany dohodly, že ho do registru smluv zašle město Hořovice neprodleně, nejdéle
však v zákonné lhůtě 30 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami.

5. Plnění předmětu tohoto Dodatku č. 4 před jeho účinností se považuje za plnění podle
tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto Dodatkem č. 4.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 4 nepovažují
za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich
užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Obě strany prohlašují, že si Dodatek č. 4 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl
sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů, na důkaz čehož jejich
oprávnění zástupci připojují své podpisy.

8. Uzavření tohoto Dodatku č. 4 bylo schváleno Radou města Hořovice dne 02. 10.
2019 usnesením č. 17. Město Hořovice potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.

V H

Dr. Ing. Jiří Peřina, starosta Daniel Kraft,
předseda představenstva

za objednatele

3



Odůvodnění dodatečných prací 

v rámci veřejné zakázky 

„Výstavba sběrného dvora odpadů města Hořovice" 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu 
dodatečných prací v rámci veřejné zakázky na akci „Sběrný dvůr odpadů", která byla 
vypsána obcí Hořovice, zástupce zadavatele v zadávacím řízení podle § 43 ZZVZ je 
MAZEPPA s.r.o. se sídlem Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň. 

Dodavatelem je společnost AQUATEST, a.s. na základě rozhodnutí zadavatele ze dne 
24.4.2018 

Předmětem plnění této dodatečné části veřejné zakázky jsou práce, které nebyly obsaženy 
v původních zadávacích podmínkách, které nebyly ve smlouvě sjednány. 

Odůvodnění nezbytnosti stavebních prací: 

Během realizace byl zjištěn v průběhu výkopových a stavebních prací neočekávaně velký 
výskyt směsi odpadů namísto předpokládané zeminy. V podstatě na většině pozemku, kdy 
byly prováděny stavební a zemní práce se vyskytovala „černá skládka". Tyto odpady byly 
separovány na místě a postupně vyváženy při současném jejich zatřídění do příslušných 
kategorií odpadů, odstranění těchto odpadů částečně bylo realizováno v rámci již uzavřeného 
dodatku č. 1 smlouvy o dílo. 

A dále i v průběhu realizace a dokončení stavebních prací byly těženy odpady, separovány na 
místě a odváženy k odstranění. 

Celková tonáž a vyčíslení financí je uvedeno níže. Navýšení vlivem víceprací činí 344.497,60 
Kč bez DPH. 

odpad kód odpadu množství jednotková cena cena 

676 m3 112,8 76 252,8 

zemina 170504 1149,2 tuny 220 252 824 

8 m3 112,8 902,4 

beton 170101 16 tuny 460 7360 

8 m3 112,8 902,4 

cihla 170102 13,6 tuny 460 6 256 

344 497,6 

Zhotovitel: AQUATEST a.s. Mgr. Miloslav Sedláček 

Objednatel: Obec Hořovice Ing. Milan Šnajdr 


